

THP ApS
Solklintvej 52, 8250 Egå

Årsrapport for
2022

CVR-nr. 70 75 83 18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juni 2023.

Torben Hwashøj Pedersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	THP ApS Solklintvej 52 8250 Egå
	CVR-nr.: 70 75 83 18
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Torben Hvashøj Pedersen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Associeret virksomhed	Nextt Management A/S, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i investeringsvirksomhed, herunder investering i såvel unoterede som noterede værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 408 t.kr. mod -29 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -5.516 t.kr. mod 870 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Regnskabsåret har været negativt påvirket af nedskrivning af investering i unoterede kapitalandele.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	407.593	-28.933
1 Indtægt af kapitalinteresse	781.782	785.946
2 Andre finansielle indtægter	216.774	1.003.878
3 Øvrige finansielle omkostninger	-6.920.864	-884.780
Resultat før skat	-5.514.715	876.111
4 Skat af årets resultat	-870	-5.828
Årets resultat	-5.515.585	870.283
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-3.218	621.210
Udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Overføres til overført resultat	0	134.673
Disponeret fra overført resultat	-5.630.167	0
Disponeret i alt	-5.515.585	870.283

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
5 Grunde og bygninger	0	2.013.750
Materielle anlægsaktiver i alt	0	2.013.750
6 Kapitalinteresse	1.285.892	1.289.110
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.537.000	6.337.655
Finansielle anlægsaktiver i alt	2.822.892	7.626.765
Anlægsaktiver i alt	2.822.892	9.640.515
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	4.777	34.777
Tilgodehavende selskabsskat	78.083	141.875
Andre tilgodehavender	17.288	500.000
Tilgodehavender i alt	100.148	676.652
Andre værdipapirer og kapitalandele	12.062.133	12.276.540
Værdipapirer i alt	12.062.133	12.276.540
Likvide beholdninger	8.482.456	6.583.181
Omsætningsaktiver i alt	20.644.737	19.536.373
Aktiver i alt	23.467.629	29.176.888

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.035.892	1.039.110
Overført resultat	15.725.585	21.355.752
Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Egenkapital i alt	<u>17.004.277</u>	<u>22.634.262</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	6.454.694	6.133.968
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.500	7.500
Anden gæld	1.158	401.158
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.463.352</u>	<u>6.542.626</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>6.463.352</u>	<u>6.542.626</u>
Passiver i alt	<u>23.467.629</u>	<u>29.176.888</u>
9 Oplysninger om dagsværdi		
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	417.900	21.221.079	2.700.000	24.463.979
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.700.000	-2.700.000
Resultatandel	0	621.210	134.673	114.400	870.283
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	1.039.110	21.355.752	114.400	22.634.262
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	-3.218	-5.630.167	117.800	-5.515.585
	125.000	1.035.892	15.725.585	117.800	17.004.277

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Indtægt af kapitalinteresse		
Indtægt af kapitalinteresser i associerede virksomheder	781.782	785.946
	<u>781.782</u>	<u>785.946</u>
2. Andre finansielle indtægter		
Finansieringsindtægt 2	2	0
Udbytte porteføljeaktier	197.731	319.097
Kursregulering af værdipapirer, der er omsætningsaktiver	18.421	684.523
Godtgørelse vedrørende selskabsskat	620	258
	<u>216.774</u>	<u>1.003.878</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	6.920.864	884.780
	<u>6.920.864</u>	<u>884.780</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	870	5.828
	<u>870</u>	<u>5.828</u>
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2022	2.013.750	2.013.750
Afgang i årets løb	-2.013.750	0
Kostpris 31. december 2022	<u>0</u>	<u>2.013.750</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>0</u>	<u>2.013.750</u>

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
6. Kapitalinteresse		
Kostpris 1. januar 2022	250.000	250.000
Kostpris 31. december 2022	250.000	250.000
Opskrivninger 1. januar 2022	1.039.110	528.164
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	781.782	785.946
Udbytte	-785.000	-275.000
Opskrivninger 31. december 2022	1.035.892	1.039.110
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	1.285.892	1.289.110
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2022	6.337.655	6.337.655
Tilgang i årets løb	1.326.243	0
Kostpris 31. december 2022	7.663.898	6.337.655
Årets nedskrivninger	-6.126.898	0
Nedskrivninger 31. december 2022	-6.126.898	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	1.537.000	6.337.655
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2022	125.000	125.000
	125.000	125.000
9. Oplysninger om dagsværdi		
	Børsnoterede aktier	Unoterede værdipapirer og kapitalandele
Dagsværdi 31. december 2022	555.502	11.506.531
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-231.518	190.788

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med Ringkjøbing Landbobank er deponeret bankindestående med saldo pr. 31. december 2022 på 6-558 t.kr.
